
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Evropa a církev 
 
Vážení spoluob�ané, již tomu bude rok, co opustil tento sv�t papež Jan Pavel II. 
Rád bych proto p�i p�íležitosti prvého výro�í úmrtí p�ipomenul n�kolik 
myšlenek z jeho význa�ného dokumentu Ecclesia in Europa. V tomto 
dokumentu papež Jan Pavel II. naléhav� volá: „Znovu se vracím k výzv� a 
opakuji ti, Evropo, tob�, která stojíš na po�átku t�etího tisíciletí: Vra� se 
sama k sob�. Bu� sama sebou! Znovu objev sv�j p�vod! Oživ své ko�eny! 
V pr�b�hu staletí jsi p�ijala poklad k�es�anské víry. Ta je základem tvého 
spole�enského života na principech p�evzatých z evangelia a její stopy je 
možno vid�t v um�ní, v literatu�e, v myšlení a v kultu�e národ�!“ 
Ano, k�es�anství p�edstavovalo v d�jinách Evropy nepominutelný, ba p�ímo 
hlavní a nosný prvek kultury našeho kontinentu. Ale také se stále víc a více 
stáváme v sou�asnosti sv�dky toho, že mnoho Evropan� hodnotí výše 
zmín�nou papežovu výzvu jako n�co nerealistického. Mnozí Evropané „p�sobí 
dojmem, že žijí bez duchovního zázemí jako d�dicové, kte�í promrhali odkaz, 

který jim historie p�edala. Proto ani tolik neudivují pokusy vylou�it p�i utvá�ení podoby Evropy náboženské 
d�dictví a zvlášt� hlubokou k�es�anskou duši a položit základy práva národ�, které ji vytvá�ejí, aniž by tyto 
�erpaly z mízy k�es�anské víry...“ Pokud si mohu dovolit p�irovnání, Evropa bez Boha, to je snaha znovu 
postavit tzv. babylonskou v�ž. A n�co takového si na po�átku t�etího tisíciletí Evropané opravdu nemohou 
dovolit. Naše minulost p�ináší vážné varování. Když byla v d�sledku Velké francouzské revoluce p�ed více než 
dv�ma sty lety postavena na oltá� „bohyn� rozumu“ a bylo vyhlášeno že „B�h je mrtev“, tehdy nastala jedna 
z nejv�tších krizí Evropy. Evropa zbavovaná Boha tak nakonec vyústila ve dvacátém století v zr�dný režim 
nacionálního socialismu s koncentra�ními tábory na likvidaci „mén�cenné lidské rasy“. Druhá polovina 
dvacátého století p�inesla sebou snahu tém�� všech evropských národ� po v�tší jednot� a integraci. Není ale 
náhodou, že zakladatelé Evropského spole�enství, jako Konrád Adenauer, Robert Schuman �i de Gasperi byli 
hluboce a up�ímn� v��ící lidé. Idea jednotné Evropy totiž vyžaduje lidi prodchnuté hlubokým idealismem. 
Názor na neopominutelnost k�es�anských ko�en� Evropy nejlépe vystihuje následující citát: „Tak jako by stará 
Evropa nevznikla bez k�es�anství, ani nová Evropa nem�že být jen velkým obchodem nebo velkou 
administrativou... P�irozen� pot�ebujeme svobodné a sociální hospodá�ství, protože jen takové funguje a 
slouží �lov�ku. Avšak Evropa bez k�es�anství by se zhroutila jako domek z karet, protože by jí chyb�la 
duše...Co však to znamená prakticky? Jako k�es�ané v��íme, že �lov�k je obrazem Božím a nikoliv jen 
shlukem bun�k. Má práva, která mu nebyla dána žádnou rasou, žádnou t�ídou a žádným kolektivem a ta mu 
také nesmí nikdo vzít. D�stojnost �lov�ka je božského p�vodu a stojí tudíž nad mocí státu...“ Ovšem jak 
zd�raznil papež Jan Pavel II ve své exhortaci Ecclesia in Europa, d�dictví k�es�anství nepat�í jen minulosti, ale 
je i plánem pro budoucnost, protože je to základ života osob a národ�, které spole�n� daly evropskému 
kontinentu jeho tvá�nost. K�es�anství p�ináší Evrop� evangelium nad�je, je to „znamení nového po�átku; je 
výzvou všem, aby se vydávali na stále nové cesty, které ústí do Evropy ducha, aby z ní vytvo�ili pravý spole�ný 
d�m, kde je radost žít. 

M.W. 

���������	�
��	�
��	
Zapsáno u Ministerstva kultury �R pod eviden�ním �íslem MK �R E 14058	

 
�. 13 – JARO 2006 

 
VYDÁVÁ A ROZŠI�UJE OBECNÍ Ú�AD DUBNÉ – NEPRODEJNÉ 

Redakce: Obecní ú�ad Dubné, tel. + fax 387992034, e-mail: obec.dubne@volny.cz 
Uzáv�rka p�íštího �ísla je 9. 6. 2006 



OBECNÍ ZASTUPITELSTVO INFORMUJE  
 
Zápis / usnesení �. 84 z jednání rady obce (RO) dne 13. 12. 2005 (kráceno) 
 
Informace starosty 

• inf. o jednání se Správou a údržbou silnic ve v�ci úpravy vodote�e v T�ebín�, 
• inf. o jednání ve v�ci zm�ny typu užívaného paliva ve škole a objednávce topného oleje pro sál a další. 

Došlá pošta 
• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, stavební ú�ad – souhlas s vydáním povolení výstavby chodníku Dubné 

– K�enovice – RO bere na v�domí, 
• Policie �R, obvodní odd. Boršov nad Vltavou – vyrozum�ní ve v�ci odložení p�estupku – RO bere na 

v�domí, 
• Vítková Martina, T�ebín – žádost o pronájem obecní místnosti v T�ebín� na den 17. 12. 2005 – RO 

schvaluje, 
• Jiho�eský kraj, krajský ú�ad, odbor životního prost�edí, zem�d�lství a lesnictví – oznámení o poskytnutí 

p�ísp�vku na hospoda�ení v lesích ve výši 19.200,- K� – RO bere na v�domí, 
• Eva Pouzarová, nákup a prodej – smlouva o zajiš�ování prodeje prost�ednictvím pojízdné prodejny pro 
�ást obce Jaronice – RO schvaluje, 

• Ji�ík a syn v. o. s. – smlouva o smlouv� budoucí o z�ízení v�cného b�emene na p�ípojku NN pro 
pozemek parc. �. 173/4 v k. ú. Dubné – RO schvaluje, 

• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, stavební ú�ad – územní rozhodnutí o využití území – zm�na využití z 
lesního pozemku na ostatní plochu, �ást pozemku parc. �. 415/5 a 415/7 v k. ú. Jaronice – RO bere na 
v�domí, 

• Obec Dubné - žádost o povolení výjime�ného kácení d�evin rostoucích mimo les – hruše� na pozemku 
parc. �. 275/16 v k. ú. T�ebín – RO schvaluje, 

• Obec Dubné - oznámení výjime�ného kácení d�evin rostoucích mimo les – hruše� na pozemku parc. �. 
275/4 v k. ú. T�ebín – RO bere na v�domí. 

R�zné 
• TJ zrakov� postižených Zora Praha – žádost o p�ísp�vek na �innost – RO schvaluje p�ísp�vek ve výši 

100,- K�, 
• RO rozhodla o postoupení žádosti o informaci ve v�ci kácení stromu v Jaronicích �eské inspekci 

životního prost�edí, pracovišt� �. Bud�jovice. 
 

Zápis / usnesení �. 85 z jednání rady obce (RO) dne 5. 1. 2006 (kráceno) 
 
Informace starosty 

• inf. o obj. dopravních zna�ek „Zákaz vjezdu všech vozidel“, 
• inf. o p�íprav� návrhu rozpo�tu na r. 2006 a zpracování cenové nabídky na pasportizaci místních 

komunikací, 
• inf. o jednání na Svazku obcí Blanský les – Podh��í, 
• inf. o kolauda�ním rozhodnutí na stavbu kanalizace K�enovice II. etapa a další. 

Došlá pošta 
• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, odbor školství, mládeže a t�lovýchovy – rozhodnutí o zápisu zm�ny 

v údajích vedených v rejst�íku škol a školských za�ízení – RO bere na v�domí, 
• Lesy a rybníky m�sta �eských Bud�jovic, spol. s r. o. – žádost o povolení výjime�ného kácení strom� 

rostoucích mimo les na parc. �. 41/2 v k. ú. T�ebín z d�vodu opravy hráze rybníka Ryšávek – jelikož se 
jedná o stromy menšího obvodu než 80 cm ve výšce 1,3 m, nebude vydáno rozhodnutí, ale RO vzala 
tuto žádost jako oznámení v dané v�ci, 



• cislerova@kraj-jihocesky.cz – informace a výzva k podávání žádosti o dotace v rámci programu obnovy 
venkova – RO bere na v�domí, 

• Kvinta, podílnická plyn. spol. s r. o. – informace o vývoji ve spole�nosti J�P a. s. – RO bere na v�domí, 
• Svazek obcí Blanský les – Podh��í – usnesení a zápis z 18. shromážd�ní starost� Svazku obcí Blanský 

les – Podh��í – RO bere na v�domí, 
• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, odbor životního prost�edí, zem�d�lství a lesnictví – oznámení o poskytnutí 

p�ísp�vku na hospoda�ení v lesích ve výši 9.040,- K� – RO bere na v�domí, 
• Správa a údržba silnic Jiho�eského kraje – žádost o informace – seznam (situace) místních komunikací, 

které jsou napojeny na silnice II. a III. t�ídy, 
• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj – odbor životního prost�edí, zem�d�lství a lesnictví – oznámení 

o zve�ejn�ní návrhu �asového plánu a programu prací pro zpracování Plánu oblasti povodí horní Vltavy 
a výzva k p�ipomínkám ve�ejnosti a uživatel� vod - RO bere na v�domí, bylo vyv�šeno na ú�ední desce, 

• Ing. František Pavlík, Dubné – žádost o vyjád�ení k plánovanému zalesn�ní parcel PK 543 a 544 v k. ú. 
Dubné – RO nemá námitek, 

• GTS Novera – zm�na uživatelské aplikace – RO bere na v�domí, 
• frantisek.uma@ceb.cb.ds.mfcr.cz – informace pro poplatníky dan� z nemovitostí – RO bere na v�domí, 

bude vyv�šeno na ú�ední desce, 
• info.renewal@ica.cz – informace o platnosti certifikátu pro elektronický podpis – RO pov��ila 

prodloužením platnosti certifikátu F. Hronka, 
• SDH K�enovice – žádost o pronájem kulturního domu a oznámení o konání ve�ejné hudební produkce – 

hasi�ský ples 14. 1. 2006 – RO schvaluje a bere na v�domí, 
 
R�zné 

• RO rozhodla o cen� pozemku schváleného k prodeji, parc. �. KN 738 v k. ú. Dubné – pozemek bude 
prodán za cenu 10,- K�/m2 žadatel�m Janu a Milanu Kümmelovým, Dubné 86. 

• RO rozhodla zrušit dohodu o pracovní �innosti uzav�enou s paní Evou Návarovou ve v�ci úklidu 
kulturního domu. Nová dohoda bude uzav�ena k 1. 1. 2006 s paní Loritou Návarovou, Dubné 116. 

 
Zápis / usnesení �. 86 z jednání rady obce (RO) dne 19. 1. 2006 (kráceno) 
 
Informace starosty 

• inf. o p�íprav� podklad� pro tvorbu návrhu rozpo�tu na r. 2006, 
• inf. o jednání s �eskou inspekcí životního prost�edí ve v�ci nepovoleného kácení strom� rostoucích 

mimo les a další. 
Došlá pošta 

• Jakub Kadle�ek, Jiho�eská centrála cestovního ruchu – žádost o spolupráci na projektu Podpora rozvoje 
p�eshrani�ní spolupráce v cestovním ruchu – RO bere na v�domí, 

• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj - odbor životního prost�edí, zem�d�lství a lesnictví – rozhodnutí o odvolání 
ob�anského sdružení D�ti zem� ve v�ci ochrany pták� – RO bere na v�domí, 

• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj – odd. rozpo�tu, financí – oznámení finan�ního vztahu státního rozpo�tu 
k rozpo�tu obcí na r. 2006 – RO bere na v�domí, 

• �eská inspekce životního prost�edí – svolání ústního jednání - místního šet�ení ve v�ci pokácení stromu 
rostoucích mimo les, 

• Hasi�ských záchranný sbor J�. kraje – žádost o spolupráci p�i pln�ní povinností dle z. �. 50/1976 Sb. – 
RO bere na v�domí, 

• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství – postoupení metodického 
pokynu Krajského ú�adu ve v�ci dopravního zna�ení k�ižovatek – RO bere na v�domí, 

• Katastrální ú�ad pro Jiho�eský kraj – pracovišt� �. Bud�jovice – vznik parcel KN – RO bere na v�domí, 



• �eský Telecom – žádost o souhlas s provedením zemních prací v délce 10 m pro p�ípojku pro RD �p. 22 
na parc. �. 61/1 v k. ú. K�enovice u Dubného – RO schvaluje, 

• Ji�ík a syn v. o. s. – vyjád�ení k projektované trase – kabel NN T�ebín pí Linhartová – RO schvaluje 
uzav�ení smlouvy o smlouv� budoucí o z�ízení v�cného b�emene v dané v�ci, 

• Bona spol. s r. o. – žádost o jednodenní pronájem kulturního domu - RO schvaluje, 
• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, odbor ochrany životního prost�edí – oznámení o zahájení vodoprávního 
�ízení – odbahn�ní a oprava lesního rybníka parc. �. 546 v k. ú. Dubné – RO bere na v�domí, 

• Ú�ad pro zastupování státu ve v�cech majetkových – dopln�ní žádosti ve v�ci p�evodu státního 
pozemku parc. �. 24/6 v k. ú. Dubné na obec – RO bere na v�domí, budou dopln�ny požadované 
doklady po projednání v zastupitelstvu obce, 

• SRPDŠ p�i ZŠ Dubné - žádost o pronájem kulturního domu a oznámení o konání ve�ejné hudební 
produkce na den 3. 2. 2006 – RO schvaluje a bere na v�domí, 

• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, stavební ú�ad – oprava chyby v písemném vyhotovení rozhodnutí 
v termínu stavby (p�ípojka elektro h�išt� T�ebín) – RO bere na v�domí, 

• VEST – projekt, projektová kancelá� – pozvánka na projednání nov� navržených pozemk� v k. ú. 
B�ehov- RO bere na v�domí, 

• Vladimír Husinecký, otev�ený dopis ve v�ci ob�anské vybavenosti – RO bere na v�domí, bude 
odpov�zeno, 

• SRPDŠ p�i ZŠ Dubné – žádost o osvobození od platby nájmu, otopu a úklidu KD p�i organizaci 
školního plesu dne 3. 2. 2006 – RO schvaluje osvobození od platby otopu v�etn� mzdy topi�e, 

• Michaela Kosová, T�ebín – žádost o p�ísp�vek na hlídání dít�te v m�stských jeslích – RO zamítá, 
• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, odbor územního plánování, stavebního �ádu a investic – oznámení o míst� 

a dob� konání ve�ejného projednání konceptu ÚPVÚC J�. kraje – RO bere na v�domí, ve�ejná vyhláška 
v dané v�ci bude zve�ejn�na na ú�ední desce, 

R�zné 
• RO rozhodla po�ídit nové obleky pro d�ti mate�ské školy za ú�elem ú�inkování p�i slavnostním vítání 

ob�ánk� v hodnot� cca 5.000,- K�. 
 
 
 
Zápis / usnesení �. 87 z jednání rady obce (RO) dne 2. 2. 2006 (kráceno) 
 
Informace starosty 

• inf. o podané žádosti základní školy o finan�ní podporu na dovybavení zahrady, 
• inf. o termínech uzav�ení mate�ské školy v dob� prázdnin, 
• inf. o prob�hlém zápisu do 1. t�ídy základní školy, 
• inf. o ro�ním vyú�tování pronájmu vodovodu a kanalizace, 
• inf. o jednání ve v�ci dopln�ní plynu ve škole, 
• nové informace o probíhajícím prodeji pozemku v Jaronicích a další, 

Došlá pošta 
• Lesy a rybníky m�sta �. Bud�jovic, spol. s r. o. – oznámení výjime�ného kácení strom� rostoucích 

mimo les – k. ú. T�ebín, parc. �. 109 (nálet vrby) – RO bere na v�domí, 
• Radoslava Novotná, Dubné 29 – žádost o p�ísp�vek na individuální dopravu na kalendá�ní rok 2006 – 

RO schvaluje, 
• Barbora Prokešová, T�ebín - žádost o p�ísp�vek na individuální dopravu na kalendá�ní rok 2006 – RO 

schvaluje, 
• Ú�ad pro zastupování státu ve v�cech majetkových – historický majetek obce, pozemek parc. �. 

PK 898/4 v k. ú. K�enovice u Dubného – bude požádáno o zápis do majetku obce na Katastrálním 
ú�adu, 



• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, odbor ochrany životního prost�edí – rozhodnutí o povolení k nakládání 
s povrchovými vodami pro Jana a Milana Kümmelovy na pozemku parc. �. 546 v k. ú. Dubné – RO 
bere na v�domí, 

• BESI a. s. – zprávy poradce mikroregionu �. 2 – RO bere na v�domí, 
• Zden�k �ížek, �. Bud�jovice – stížnost ve v�ci sousedských vztah� – záležitost bude na základ� 

ve�ejnoprávní smlouvy �. 16/2003 p�edána k vy�ízení správnímu odboru Magistrátu m�sta �. 
Bud�jovice, 

• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, ekonomický odbor – oznámení o zahájení p�ezkoumání hospoda�ení obce 
– RO bere na v�domí, 

• TJ Sokol Dubné – žádost o pronájem kulturního domu a oznámení o konání ve�ejné hudební produkce 
na den 11. 2. 2006 – RO schvaluje a bere na v�domí, 

• Pavel Ryba�ík, Kraj Jiho�eský – zpracování p�ehledu cenových kontrol – RO bere na v�domí, 
• Ji�ík & syn v. o. s. – vyjád�ení k projektované trase rozvodu NN pro parcelu 114/5 v k. ú. T�ebín a 

smlouva o smlouv� budoucí o z�ízení v�cného b�emene – RO smlouvu schvaluje za podmínky položení 
kabelu pro místní rozhlas a ve�ejné osv�tlení do spole�ného výkopu. 

R�zné 
• RO rozhodla podat inzerát v tisku ve zn�ní „Obec Dubné prodá stavební pozemek v Jaronicích. Inf. na 

tel. �. 387992034“. 
 
Zápis / usnesení �. 88 z jednání rady obce (RO) dne 16.2.2006 (kráceno) 
 
Informace starosty 

• Inf. o návrhu informace pro ob�any ve v�ci plynofikace, 
• inf. o možných dotacích z MZe, 
• inf. o p�íprav� materiál� pro jednání zastupitelstva obce, 
• inf.o novém poskytovateli tel. služeb a p�ipojení do Internetu, 

Došlá pošta 
• Ing. Karel Meru�ka, CSc., zastupitel statutárního m�sta – informace ve v�ci dohledu na rizikové stavby 

(možnost z�ícení st�ech) – RO bere na v�domí, 
• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, stavební ú�ad – oznámení zahájení územního �ízení stavby kanalizace 

K�enovice IV. etapa – RO bere na v�domí, 
• Jiho�eský kraj, krajský ú�ad – informace o porad� se starosty obcí J�. kraje – RO bere na v�domí, 
• Dao Thu Huong – žádost o dopln�ní smlouvy o pronájmu nebytových prostor o dodatek ve v�ci 

nepovolení stánkového prodeje stejného sortimentu zboží na návsi – RO schvaluje p�ipravit návrh 
dodatku, který bude projednán na p�íštím jednání RO, 

• Van�urová Jana, Magistrát m�sta �. Bud�jovice, odbor památkové pé�e – žádost o informaci ve v�ci 
pozemk� vále�ných hrob� a pietních míst ve vlastnictví zahrani�ního vlastníka – RO bere na v�domí, 
bude odpov�zeno, 

• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství – rozhodnutí o provedení 
výkopových prací v t�lese silnice z d�vodu odstran�ní havárie vodovodního �adu v k. ú. Dubné – RO 
bere na v�domí, 

• �eská inspekce životního prost�edí – oznámení o zahájení p�estupkového �ízení ve v�ci nepovoleného 
kácení strom� rostoucích mimo les v k. ú. Jaronice – RO bere na v�domí, 

• �eská inspekce životního prost�edí – oznámení o zahájení správního �ízení ve v�ci uložení náhradního 
opat�ení k náprav� v podob� výsadby d�evin – RO bere na v�domí, 

R�zné 
• RO rozhodla provést schválený prodej pozemk� parc. �. KN 23/2 a 869/2 v k. ú. Jaronice za cenu 40,- 

K�/m2, 
• RO rozhodla o prodejní cen� hasi�ské zbrojnice v Jaronicích, cena je stanovena 140.000,- K�. 



Zápis / usnesení �. 89 z jednání rady obce (RO) dne 2.3.2006 (kráceno) 
 
Informace starosty 

• inf. o jednání ve v�ci p�ipojení objektu hostince na rozvod plynu a chybné projektové dokumentace, 
• inf. o jednání s hasi�ským záchranným sborem, 
• inf o jednání s �editelem Vodohospodá�ských staveb ve v�ci uvedení komunikace do p�vodního stavu, 
• inf. o p�íprav� jednání zastupitelstva obce a další. 

Došlá pošta 
• Mgr. Radka Flanderová, Zahájí – žádost o zakoupení stavební parcely v Jaronicích – žádost vzata do 

evidence, o prodeji bude rozhodnuto do konce b�ezna, 
• BESI a. s. – zprávy poradce – grantové programy Jiho�eského kraje, aktuální výzvy únor 2006 – RO 

bere na v�domí, poradce mikroregionu bude požádán o up�esn�ní a informace k podání žádostí, 
• �eský Telecom – oznámení o zm�n� rozhraní u p�ípojky euroISDN – RO bere na v�domí, 
• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, vedoucí odboru kancelá�e hejtmana – rozhodnutí Státní veterinární správy 

– mimo�ádná veterinární opat�ení ve v�ci nebezpe�í rozší�ení viru H5N1 – RO bere na v�domí, 
vyv�šeno na ú�ední desce, 

• Ministerstvo školství, mládeže a t�lovýchovy – rozhodnutí o zápisu do školského rejst�íku u právnické 
osoby Základní škola a mate�ská škola Dubné – RO bere na v�domí, 

• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, odbor ochrany životního prost�edí – žádost o zve�ejn�ní výzvy 
vlastník� les� ve v�ci sn�hové kalamity – RO bere na v�domí, vyv�šeno na ú�ední desce, 

• Magistrát M�sta �. Bud�jovice, odbor ochrany životního prost�edí – rozhodnutí o vydání závazného 
stanoviska k zales�ování na pozemku parc. �. PK544 v k. ú. Dubné – RO bere na v�domí, 

• Krajský ú�ad Jiho�eský kraj, odbor dopravy a silni�ního hospodá�ství – žádost o písemné vyjád�ení 
k ud�lení licence k provozování ve�ejné linkové dopravy pro �SAD Jihotrans – RO nemá námitek 
k ud�lení licence, 

• SK T�ebín – žádost o pronájem kulturního domu a oznámení o uspo�ádání ve�ejné hudební produkce na 
den 4. 3. 2006 (sportovní ples) – RO schvaluje a bere na v�domí, 

• Ji�ík & syn v. o. s. – vyjád�ení k projektované trase „p�eložka nn“ T�ebín 32, smlouva o smlouv� 
budoucí o z�ízení v�cného b�emene mezi E.ON Distribuce a. s. – RO schvaluje, 

• �eská inspekce životního prost�edí – žádost o spolupráci ve v�ci nelegálního dovozu a skladování 
odpadu ze zahrani�í – RO bere na v�domí, 

• Maxa Milan, Dubné – žádost o vyjád�ení ke zm�n� návrhu rozmíst�ní a velikosti parcel (posunutí 
navrhované cesty na hranici parcely PK179) – RO schvaluje, 

• V�ra Šlemendová, �. Bud�jovice – žádost o odkoupení stavební parcely v Jaronicích – žádost vzata do 
evidence, o prodeji bude rozhodnuto do konce b�ezna, 

• Jan Szotkowski, p�edseda Hnutí na podporu dobrovolných hasi�� a dalších dobrovolník� – výzva 
k angažovanosti k založení shora uvedeného hnutí – RO bere na v�domí, 

• Svazek obcí Blanský les – podh��í – oznámení o konání XIX. shromážd�ní starost� – RO bere na 
v�domí, 

• Erik Novak – žádost o informaci k možnosti využití pozemk� k výstavb� rodinných domk� v Dubném a 
K�enovicích – bude zpracována odpov��, 

• Návara Jaroslav, HOSTINEC NA R	ŽKU – žádost o pronájem a oznámení konání ve�ejné hudební 
produkce na den 25. 3. 2006 – RO schvaluje a bere na v�domí, 

• SDH K�enovice – žádost o pronájem a oznámení konání ve�ejné hudební produkce na den 11. 3. 2006 – 
RO schvaluje a bere na v�domí, 

• Dytrich Ji�í, Zavadilka - žádost o odkoupení stavební parcely v Jaronicích – žádost vzata do evidence, o 
prodeji bude rozhodnuto do konce b�ezna. 



R�zné 
• RO rozhodla upravit prodejní cenu hasi�ské zbrojnice v Jaronicích na 120.000,- K� a prodat tuto 

nemovitost jedinému zájemci, Arpádu Szökemu, K. Chocholy 15, �. Bud�jovice, 
 

 
Zpráva o �innosti rady obce a OÚ z XXII. zasedání ZO – 7.3.2006 (kráceno) 

 
 V sobotu 10. prosince 2005 se uskute�nilo setkání d�chodc� v sále kulturního domu v Dubném, které 
bylo z jejich strany velmi kladn� hodnoceno.. Za to pat�í dík nejen všem ú�inkujícím, ale i organizátor�m, kte�í 
se starali o zda�ilý pr�b�h celé akce. V souladu se schválením rozpo�tového provizoria obec nezahájila žádnou 
novou stavbu. Propláceny byly pouze faktury za b�žné provozní výdaje a nedokon�enou stavbu plynofikace, na 
níž byly k dnešnímu dni provedeny práce v celkové výši 12.071.031 K� a uhrazeny takto – obec Lipí zaplatila 
3.389.129 K�, obec Dubné 4.002.983 K� a z dotace poskytnuté SFŽP bylo zaplaceno 4.678.919 K�. Na 
dokon�ení stavby je dle podepsané smlouvy ješt� pot�eba 9.443.142 K�. V t�chto �ástkách však nejsou uvedeny 
finan�ní náklady na opravy komunikací, jejichž provedení bude realizováno až na základ� nových smluv o dílo, 
které uzav�ou obce Dubné a Lipí samostatn�, p�ímo s dodavatelem stavby. Po�átkem února prob�hlo na 
obecním ú�adu záv�re�né vyhodnocení akce – stavba kanalizace K�enovice II. etapa a p�eložka vodote�e za 
ú�asti zástupc� místní ak�ní skupiny Netolicko, Zem�d�lské agentury Prachatice a starosty obce. Pot�ebné 
vypln�né a potvrzené dokumenty byly odeslány na Ministerstvo zem�d�lství k vyhodnocení, zda byly dodrženy 
všechny stanovené ukazatele na �erpání poskytnuté dotace ve výši 696.000 K�.. Další kontrola na tuto stavbu je 
nahlášena z finan�ního ú�adu �eské Bud�jovice na t�etí dekádu m�síce b�ezna. Z d�vodu p�edpokládaného 
napojení objekt� Základní školy a Hostince na r�žku na st�edotlaký rozvod zemního plynu, byly projednány 
podmínky ukon�ení odb�ru propanu od firem Flaga a Primaplyn. Usnesením rady obce bylo �eské inspekci 
životního prost�edí se sídlem v �eských Bud�jovicích p�edáno k p�ešet�ení nepovolené kácení stromu 
rostoucího mimo les v k.ú. Jaronice. Pokácen byl dub o rozm�rech na pa�ezu 60x73 cm. V sou�asné dob� 
probíhá správní �ízení v dané v�ci. Z podn�tu vlastníka nemovitosti �p. 23 v T�ebín� bylo prost�ednictvím 
správního odboru Magistrátu m�sta �eské Bud�jovice zahájeno jednání s cílem vy�ešit náležitosti písemné 
stížnosti na souseda, adresované obecnímu ú�adu v Dubném, který v souladu s uzav�enou ve�ejnoprávní 
smlouvou �. 16/2003 postoupil p�edm�tnou záležitost k vy�ízení shora uvedenému správnímu odboru.  

V první polovin� února bylo vypracováno hlášení o sb�ru odpad� v naší obci, které bylo v zákonné 
lh�t� odesláno odboru životního prost�edí Magistrátu m�sta �eské Bud�jovice. Obdobná hlášení byla také 
vypracována pro �eský statistický ú�ad a firmu EKO-KOM. V lo�ském roce bylo v naší obci sebráno celkem 
409 t všech druh� odpad� a náklady na jejich likvidaci �inily 771.391 K�. Po ode�tení veškerých p�íjm�, 
spojených s odpady (místní poplatky, prodej železa, p�ísp�vek za t�íd�ní odpadu) tj. �ástky 594.121 K� vychází 
rozdíl ve výši 177.270 K�, který �iní cca 23 % celkových náklad� a je dotován z rozpo�tu obce. Se svozovými 
firmami byly již také dojednány termíny svoz� velkoobjemových a nebezpe�ných odpad� a železa, pro letošní 
rok. Tyto termíny jsou zve�ejn�ny na výv�skách v jednotlivých �ástech obce. Pro 10 d�tí z mate�ské školy byly 
po�ízeny nové stejnokroje, které jsou používány p�i r�zných slavnostních p�íležitostech. 6. února 2006 provedl 
finan�ní výbor kontrolu hospoda�ení p�ísp�vkové organizace Základní škola a mate�ská škola Dubné se 
záv�rem, že finan�ní prost�edky byly vynaloženy ú�eln� a spot�ební majetek je p�id�lován jednotlivým 
organiza�ním jednotkám školy v souladu s doporu�ením kontrolního výboru zastupitelstva obce Dubné. 
K hospoda�ení p�ísp�vkové organizace obce finan�ní výbor nemá výhrady. Z d�vodu zabezpe�ení plošného 
pokrytí území Jiho�eského kraje jednotkami požární ochrany prob�hlo na obecním ú�adu jednání se zástupci 
hasi�ského záchranného sboru Jiho�eského kraje. Jednotka sboru dobrovolných hasi�� obce Dubné je i nadále 
za�azena do kategorie JPO III/1 a je povinná zabezpe�it stanovené úkoly v souladu se základními právními 
p�edpisy. Pro praktické ukázky lakování, lepení parket a p�edstavení brusek na parkety byl radou obce schválen 
jednodenní pronájem sálu firm� BONA CR, spol. s r.o. V �eskobud�jovických listech byl op�tovn� inzerován 
prodej obecní stavební parcely v Jaronicích.. Písemnou žádost zatím zaslali 3 zájemci, kte�í budou vyzváni 
k p�edložení vlastní cenové nabídky, jejíž minimální výše je radou obce stanovena na 450 K�/m2. Parcela bude 
prodána zájemci s nejvyšší cenovou nabídkou. 25. dubna provede ekonomický odbor Krajského ú�adu kone�né 



p�ezkoumání hospoda�ení naší obce za rok 2005. Tuto sobotu se konal v sále kulturního domu v Dubném 
d�tský maškarní ples. Up�ímné pod�kování pat�í všem t�m, kte�í se podíleli na jeho p�íprav�, organizaci i 
zajišt�ní po�adatelské služby. 
 

Usnesení �íslo 22/2006 z XXII. zasedání zastupitelstva obce, konaného 7.3.2006 
 
Zastupitelstvo obce bere na v�domí: 

- zprávu o �innosti RO a OÚ 
- zprávu o pln�ní rozpo�tu za rok 2005 
- zápis usnesení z 18. shromážd�ní starost� svazku obcí Blanský les – podh��í 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- návrh rozpo�tu na rok 2006 v upraveném zn�ní p�edloženém starostou obce 
- zám�r po�ízení zm�ny �.5 územního plánu sídelního útvaru Dubné v lokalitách �. 2 – 8 
- výstavbu rodinných dom� na pozemcích parc. �. 17/1 a 17/2 v k.ú. Jaronice 
- bezúplatný p�evod pozemku parc. �. KN st. 24/6 v k.ú. Dubné do vlastnictví obce 
- výši m�sí�ních odm�n neuvoln�ným �len�m zastupitelstva obce podle na�ízení vlády �.50/2006 Sb. 

takto: �len ZO 250 K�, p�edseda výboru 360 K�, p�edseda stavební komise 1300 K�, �len rady obce 
1280 K�, zástupce starosty 7150 K� 

- poskytnutí rozdílu mezi výší odm�n podle dosavadní právní úpravy a výší odm�n podle na�ízení vlády 
�. 50/2006 Sb. neuvoln�ným �len�m zastupitelstva obce za období od 1.1.2006 do 28.2.2006 

- podání žádosti o dotaci na výstavbu kanalizace K�enovice IV. etapa a kanalizace ve východní �ásti obce 
Dubné 

- úpravu zam��ení stavební parcely na pozemku PK �. 179 v k.ú. Dubné dle návrhu vlastníka ze dne 
24.2.2006 

- hospodá�ský výsledek p�ísp�vkové organizace Základní škola Dubné za rok 2005 dle p�edloženého 
výkazu 

- úhradu vykazované ztráty p�ísp�vkové organizace Základní škola Dubné ve výši 4820 K� z rezervního 
fondu p�ísp�vkové organizace 

- plán ú�etních odpis� pro rok 2006 v p�ísp�vkové organizaci Základní škola a mate�ská škola Dubné dle 
zpracovaných soupis� 

 
 
Za návrhovou komisi: Ing. František Hronek, v.r. 
   Ing. Marcel Hovorka, v.r. 



Z našich kronik 
 
Cenným p�ínosem k poznání našich p�edk� jsou matriky. z nich m�žeme poznat naše p�edky až do roku 

1600 i dále. Jde jen o to, kde naši p�edkové d�íve žili, na jiných farnostech, nebo panstvích. 
Malá ukázka z matrik fary v Dubném: (psáno �esky, kurentem, n�kdy t�žko �itelné) 
Anno dni 1674 P.P. Benediktu Struhalowitz 
Doministrata furt segventia Babtizmáta. 
Kniha narozených 
Januaris = leden 

1. Pok�t�no jest dít� jménem Kašpar. Otec Šebestián Khenigl, matka Marie. Kmotrové Michael Raus, 
druhej Jan Podez, kmotra Mandelýna Rausová. 

2. Pok�t�no jest dít� jménem Kašpar. Otec Petr Dráb z Jaronic, matka Dorota. Kmotrové Mat�j Švec 
z Dubnýho, druhej Tomáš Krátkej, kmotra Anna Krátká – manželka. 

4. Pok�t�no jest dít� jménem Dorota. Otec Petr Pavlí�ek z Dubnýho, matka Markyta. Kmotr J.M. pan 
Václav Kunáš z K�enovic, kmotra J.M. paní Kate�ina Kunáška z �ejkovi, druhá její Paní Máma Opraná 
též. 

8. Pok�t�no jest dít� jménem Dorota. Otec Mat�j, podruh Lundy z Branišova, matka Barbora. Kmotr Pavel 
Ková� z �ejkovi, kmotra Dorota Vrabcová z Branišova. 

?. Pok�t�no jest dít� jménem Pavel. Otec Bartoš Mýka z Branšova, matka B�ta. Kmotr J.M. pan Václav 
Kunáš z K�enovic, kmotra P. Alenka Kunáška. 

Kniha oddaných 
Léta 1671, skrze kn�ze Melichara Michalovi�e, toho �asu fará�e dubenského, dne 26. ledna ve stav Sv. 
manželský potvrzen jest Šimon, syn Jakuba Delzepera, polního mistra z �akovce s Alžb�tou, vlastní dcerou 
Ji�íka Volmana, mistra polního z K�enovic. Sv�dci: Václav Med�ický ze Strunkovic, Mat�j Zají�ek z Dubného. 
Družba: pacholek Ji�ík polní starší, Beneš – mistr polní z Krosek, Pavel – mistr polní ze dvorce z T�ebanic. 
Svatby: Anna Mistrova ze Záho�í, Ludmila Mistrová z Krosek. Družice: Salomena, dívka panská z K�enovic, 
Marie – sestra ženichova, Markyta z parklenskýho dvora. 
Téhož léta 1671, 2. února ve stav Sv. manželský potvrzeni jsou Havel Kulpa, švec branšovský s Alenou 
Bauerovou z Oujezda. Družba Bartoš – syn Jakubce z Branšova, starší Ond�ej Dvo�ák z Branšova. Svatby: B�ta 
Míková. Družice: Mariána – dcera Klímova z Dubného. 
Kniha zem�elých 
Zápis z roku 1691 – leden. 
3. Poh�beno dít� jménem Alžb�ta, tohož Bárty ze Slav�e. 
6. Poh�bena jest Alžb�ta, dcera Vomá�kova z Dubného. 
12. Poh�beno dít� jménem Jan, Vav�iny Dolejšího z Jaronice. 
13. Poh�bena jest Mariána Slouhová ze vsi Branišova. 
25. Poh�bena jest Dorota Martinová ze vsi Vítkovic. 
29. Poh�beno dít� Justýna, dcera Víta – zet� Urban� z Dubného. 
 
Prameny: Matriky, dnes uložené ve Státním oblastním archivu v T�eboni. 
 

Josef Novotný – kroniká� 



KKddyyžž  ssttoolleettíí  oobbccíí  pprroolleettíí  
d�íve 

 
nyní 

 



Rozpo�et obce Dubné na rok 2006 
 
P�íjmy     v tis. K�  Výdaje b�žné   v tis. K�  Výdaje ostatní   v tis. K� 

Da� z p�íjmu FO - závislá �inn. 1550  Lesy     449  P�emíst�ní k�íže z návsi do   
Da� z p�íjmu FO - podnik.�inn. 680  Silnice   40  h�bitova u kostela  42 
Da� z p�íjmu FO - kapitál.výnosy 90  Záležitosti pozemních komunik. 10  Autobusová �ekárna-náves Dub. 150 
Da� z p�íjmu PO   1730  Provoz ve�ejné silni�ní dopravy 1  Plynofikace - Dubné,K�en.,Jar. 11200 
DPH     3100  Pitná voda (vodovod)   5  Stavební dozor - plynofikace 110 
Odpady - ob�ané   530  Kanalizace, �OV  60  Po�ízení HUP pro obecní budovy 30 
Poplatek ze ps�   38  Školství     1555  Kropení h�it� na odbíjenou - Dub. 30 
Poplatek za užívání ve�.prostr. 40  Knihovna   112  Odvodn�ní komunikace od MŠ   
Poplatek ze vstupného 7  Kultura ostatní (kroniky) 5,5  sm�r RD Jar. Šálka  75 
Poplatek za provozovaný VHP 20  Památky místního významu 15  Vyprac.pasportu míst.komunik. 36 
Správní poplatky   55  Místní rozhlas   10  Rekonstrukce sociál� v KD 200 
Da� z nemovitostí   460  Obecní periodika  20  Zvýšení kapacity kanalizace od   
Dotace ze státního rozpo�tu 632,603  Zájmový �inn.v kultu�e (kult.d�m) 126  zdr.st�.do areálu ZS - projekt 205 
Dotace od obcí - neinvesti�ní 1288  Ob�anské záležitosti  50  Osazení parkových lavi�ek 52 
Dotace od obcí - investi�ní 1841  Sportovní za�ízení   60  Pro�ez lip u k�ížku pod "Strak�" 15 
Splátky p�j�ek   -589,2  T�lovýchovná �innost  25  P�ísp.farnosti Dubné na varhany 70 
Výnosy les�   814  Nebytové hospodá�ství 50  Dopln�ní dopravního zna�ení   
Nájem vodovodu   281  Ve�ejné osv�tlení  250  dle schváleného pasortu 55 
Rybníky     4  H�bitov     30  Kammená dlaž.-chodník ke kost. 30 
Školství - režie cizích strávník� 120  Komunální služby  75  Základní škola   945 
Knihovna     1  Sb�r a svoz odpad�   800  Projekt propojení kanalizace   
Kulturní d�m   77  Vzhled obcí a ve�ejná zele� 200  v K�enov.IV.etapa (Plack�-�OV) 41 
Nájmy nebytových prostor 500  Požární ochrana   145  Pro�ez akát� u "r�žové kapli�ky"   
H�bitov     70  Zastupitelstvo obce  785  v K�enovicích   20 
Plynofikace   645  �innost místní správy 850  Rekonstrukce víceú�elové   
Komunální služby   132  Pojišt�ní majetku  65  budovy v Jaronicích  875 
Odpady - podnikatelé   120  Výdaje z finan�ních operací 80  P�íp.el.+sadové úpr.h�išt� T�ebín 100 
Úroky     50  Rozpo�tová rezerva   2351,66  Zatrubn�ní otev�ené stoky proti   
Z�statek roku 2005   8264,761  Celkem b�žné výdaje 8225,16  Vítk�m - T�ebín  45 
Celkem p�íjmy   22551,16       Celkem ostatní výdaje 14326 

              
          Celkem výdaje   22551,16 

Vyv�šeno: 17.2.2006    Sejmuto: 8.3.2006        
              



����  FARNÍ OKÉNKO  ���� 
 
Po�ad sváte�ních bohoslužeb 

9. dubna - KV�TNÁ NED�LE 
Bohoslužby na památku slavnostního vstupu Pána Ježíše do 
Jeruzaléma. Lidé jej radostn� vítali a mávali mu v ústrety ratolestmi. 
Proto se na upomínku této události sv�tí p�i mši svaté ratolesti – tzv. 
ko�i�ky. Jak ale rychle se jásavé sláva zm�nilo v nenávistné – uk�ižuj. 
Proto jsou také sou�ástí t�chto bohoslužeb i pašije – evangelijní text o 
umu�ení Krista. Podle pašijí také n�kdy bývá tato ned�le ozna�ována 
jako pašijová.  
Bohoslužby zapo�nou v �akov� v 7.45 hod. a v Dubném v 9. 30 hod. 

13. dubna – ZELENÝ �TVRTEK 
Tohoto dne slaví dopoledne dle starobylého oby�eje kn�žstvo 
spole�n� se svým biskupem mši svatou, p�i které se sv�tí svaté 
oleje používané p�i k�tu, bi�mování, kn�žském sv�cení a 
udílení svátosti nemocných. Ve�er se pak ve farnostech konají 
bohoslužby na památku poslední ve�e�e Pána Ježíše 
s u�edníky, p�i které byla ustanovena Eucharistie. 
Bohoslužby zapo�nou v �akov� v 16. 00 hod a v Dubném v 
19.00 hod. 

14. dubna – VELKÝ PÁTEK 
!!! DEN P�ÍSNÉHO POSTU !!! 
Tohoto dne si p�ipomínáme k�ížovou cestu Pána Ježíše, která 
vyvrcholila na Kalvárii smrtí na k�íži. Tato smrt byla podstoupena 
pro každého z nás, abychom byli vykoupeni z našich vin a h�ích�. 
Utrpení a smrt na k�íži Ježíše Krista je symbolem smírné ob�ti, 
která nahrazuje všechny ob�ti doby starozákonní, jak na to 
upozor�uje list Žid�m: „Avšak on podal za h�íchy jednu jedinou 
ob�� a pak už navždycky zaujal místo na tr�nu po Boží pravici, a 
te� už jen �eká, až mu budou jeho nep�átelé položeni k nohám 

jako podnož. Jedinou ob�tí totiž p�ivedl k dokonalosti jednou provždy ty, kterým p�inesl posv�cení“   
Bohoslužby zapo�nou v �akov� v 16.00 hod. a v Dubném v 19.00 hod. 
 

15. dubna – BÍLÁ SOBOTA – Vigilie slavnosti ZMRTVÝVSTÁNÍ PÁN� 
P�i liturgii slavíme stejn�, jako po celou dobu velikono�ní vít�zství Krista nad snrtí. To nám tohoto 
dne p�ipomíná i ob�ad sv�cení ohn� a velikono�ní svíce, který v p�ípad� p�íznivého po�así prob�hne 
na prostranství p�ed kostelem. Za�átek bohoslužeb je v Dubném v 19.00 hod. 
 

16. dubna – Boží hod velikono�ní 
�akov ... 7.45 hod. 
Dubné ... 9.30 hod. 
 

17. dubna – Velikono�ní pond�lí  
�akov ... 7.45 hod. 
Dubné ... 9.30 hod. 

Tohoto dne se uskute�ní slavnostní bohoslužby s hostujícím 
chrámovým sborem, nebo� „na rozlou�enou“ zazní naposledy 
naše varhany. Již dalšího dne za�ne jejich demontáž a 

následná oprava, která dá-li  B�h bude ukon�ena do pouti. O oprav� varhan je zasv�cený �lánek 
pana varhaníka ing. Františka Hronka. Já bych jen rád ujistil, že na všechny dárce finan�ních 
prost�edk� na opravu našich varhan budu pamatovat na Boží hod velikono�ní p�i ob�ti mše svaté. 
Výnos sbírky z Božího hodu a velikono�ního pond�lí je také ur�en specieln� na opravu našich 
varhan. Up�ímné Pán B�h zapla� všem šlechetným dárc�m!!! 



23. duben – ned�le – svátek sv. Vojt�cha 
 
Po mu�ednické smrti svatého Vojt�cha 23. dubna 997 jeho 
t�lesné ostatky získal polský kníže Boleslav Chrabrý a to 
dokonce, jak uvádí legendy, vyvážením stejnou váhou zlata. 
Nechal je uložil je v mariánském chrámu v Hn�zdn�. Úcta 
k mu�edníkovi Vojt�chovi se za�ala rychle ší�it 
v k�es�anském sv�t�. Již v polovin� roku 999 byl Vojt�ch na 
žádost císa�e Oty III. kanonizován papežem Silvestrem II. Ota 
III., který byl velkým p�ítelem biskupa Vojt�cha, také v této 
dob� nechal zbudovat pro ostatky sv. Vojt�cha chrám v 
ím� 
na ostrov� uprost�ed �eky Tibery, na míst� p�vodního 
pohanského chrámu boha Eskulapa - dnešní chrám sv. 
Bartolom�je. Roku 1000 se vypravil do polského Hn�zdna a 
žádal Boleslava Chrabrého o t�lo sv. Vojt�cha. Boleslav 
Chrabrý císa�i vydal pouze �ást ostatk� sv. Vojt�cha – tzv. 
rám� a to jak praví legendisté, až po dlouhém a usilovném 
císa�ovo naléhání. P�i této p�íležitosti byl také Vojt�ch�v bratr 
Radim, též zvaný Gaudentius, ustanoven za prvého 
hn�zdenského arcibiskupa. Velká �ást ostatk� sv. Vojt�cha 

odpo�ívala stále ale v Hn�zdn� a to až do roku 1039, kdy je zde p�i vojenské výprav� vyzvedl 
z chrámu �eský kníže B�etislav doprovázený pražským biskupem Šebí�em. Ostatky sv. Vojt�cha, 
sv. Radima a svatých p�ti brat�í po modlitbách a od�eknutí se zlo�ád� v tzv. Hn�zdenských �i 
B�etislavových statutech byly p�eneseny na Pražský hrad.  

V Praze byly ostatky sv. Vojt�cha vždy uloženy v areálu Pražského hradu, kde byl nad 
hrobem sv. Vojt�cha postaven patrový p�ístavek u p�vodního svatovítského kostelíka. Spytihn�v 
svou novou baziliku nechal již zasv�tit spole�n� sv. Vítu, sv. Václavu a sv. Vojt�chu. Skute�nost, 
že ostatky sv. Vojt�cha p�e�kaly nerušen� nejenom války husitské, nýbrž i barbarské ni�ení 
interiéru katedrálního chrámu za Fridricha Falckého, dokládá otev�ení hrobu sv. Vojt�cha 15. 
b�ezna 1880 p�i p�íležitosti novodobé dostavby pražské katedrály. Za p�ítomnosti �len� svatovítské 
kapituly, stavitele architekta Mockera, profesor� Emlera, Borového a Gindely, místodržitele 
Webera, pražského sv�tícího biskupa Pr�chy a mnohých dalších byl v hrob� nalezen relikviá�, který 
byl zape�et�n pe�etí prvého pražského arcibiskupa Arnošta z Pardubic. Nápis na p�iložené olov�né 
desce hlásal: „LP 1346 dne 11. m�síce ledna. Já Arnošt, první arcibiskup Pražský, u p�ítomnosti 
nejjasn�jšího knížete pána Karla, markrabího moravského a prvorozence pána Jana krále �eského, 
jenž se postaral, aby Stolice apoštolská kostel pražský na arcibiskupský povýšila, dal jsem tuto 
schránu, nalezenou v hrob� blahoslaveného Vojt�cha, biskupa a mu�edníka, otev�íti, v kteréž spolu 
s ostatky v ní uloženými nalézal se list s tímto nápisem opat�ený: Zde jsou ostatky sv. Vojt�cha 
biskupa a mu�edníka ...“ Druhá p�iložená olov�ná deska hlásala, že roku 1396 byla tato Arnoštem 
z Pardubic zape�et�ná schrána p�enesena pražským arcibiskupem Wolframem ze Škvorce 
doprost�ed novostavby hlavní lodi gotické katedrály. Tyto desky dokazují, že od roku 1396 až do 
roku 1880 nebyl svatovojt�šský hrob otev�en a s ostatky sv. Vojt�cha, které zde byly uloženy, 
nebylo nikterak manipulováno - pouze nad hrobem byla v 16. století postavena samostatná kaple u 
provizorního uzáv�ru nedostav�né parlé�ovské stavby katedrály. Tento hrob sv. Vojt�cha se stal 
sou�ástí sou�asné pražské katedrály sv. Víta , Václava a Vojt�cha. Nalezneme jej  uprost�ed hlaví 
lodi, kde je ozna�en dv�ma mramorovými stupni a obrubníkem. �ást ostatk� sv. Vojt�cha ale 
nechal již zbožný císa� a král Karel IV. uložit do skvostných relikviá��, které jsou sou�ástí 
katedrálního pokladu. Z novodobých d�jin musím p�ipomenout opravdu monumentální pou� 
ostatk� sv. Vojt�cha roku 1947 po naší vlasti, která se stala na dlouhou dobu posilou v�rným 
k�es�an�m v nastupujících letech diktatury a bojovného bezv�rectví.  

Záv�rem je nutné zd�raznit, že postava sv. Vojt�cha, druhého pražského biskupa, vskutku 
svým v�hlasem p�esáhla hranice �ech a stala se vzorem kn�ze p�íkladných ctností v celé Evrop�. 



Sv. Vojt�ch je první �ech evropského formátu a jeho mu�ednická smrt je symbolem ob�tavosti 
hlásání evangelia až k prolití krve.  
 
Drazí farníci, 
dovolte mi, abych Vám i všem Vašim drahým a blízkým touto cestou pop�ál požehnané prožití 
VELIKONOC. 
Váš duchovní správce 

Dr. Martin Weis 

 
Dv� pozvánky na duchovní hudbu 

 

V nastávajícím jarním období budeme mít v Dubném ojedin�lou p�íležitost k návšt�v� 
kostela, na kterou všechny srde�n� zveme. Vystoupí zde totiž p�i r�zných p�íležitostech dv� 
úsp�šné skupiny interpret� duchovní hudby: 
 

1. 17. 4. 2006 9:30 hod. (Pond�lí velikono�ní): Rozlou�ení s varhanami – hosté z velešínského 
chrámového sboru p�i slavné mši sv. naposledy rozezvu�í varhany p�ed jejich rozebráním a 
opravou. Krom� varhanní hudby zazní i skladby pro housle a sólový zp�v. Svým repertoárem 
nás jist� mile p�ekvapí. Budou uvedena díla od H. Purcela, J. Haydna, J.S. Bacha, G.F. Händla a 
letošního jubilanta W.A. Mozarta. 

 

2. 18. 5. 2006 17:00 hod.: Koncert duchovní hudby – Tento koncert po�ádá KDU-�SL v rámci 
své volební kampan� a zazní na n�m taková díla, jako nap�. Schubertovo Ave Maria, �i úryvky 
z opery G. Verdiho Síla osudu nebo z Dvo�ákova Te Deum. Ú�inkovat budou zkušení a 
vynikající um�lci, reprezentanti italského bel canta, manželé Iveta Teclová Fornero a Rinaldo 
Fornero. 
Oba interpreti mají za sebou �adu úsp�ch� p�i svém p�sobení jak v Evrop�, tak i v zámo�í. Za 
všechny jmenujme alespo� jejich provedení „Requiem“ od G. Verdiho ve spolupráci 
s Filharmonickým orchestrem �eské Bud�jovice. Škoda jen, že jim nebudou k dispozici naše 
varhany, a tak musí použít nástroj náhradní. 

 
P�i obou p�íležitostech je možné v�novat farnosti finan�ní p�ísp�vek na opravu varhan. 

Vstupné na koncert (a pochopiteln� i na mši) je volné. Vzhledem k tomu, že se podobná hudební 
vystoupení v Dubném �asto neopakují, nenechte si ob� p�íležitosti k návšt�v� kostela ujít! 
 

FH 
Oprava varhan m�že za�ít! 

 

Ten, kdo �te obecní Zpravodaj, už ví, že v letošním roce prob�hne generální oprava varhan 
kostela Nanebevzetí Panny Marie. Financována bude nejen z prost�edk� farnosti a obcí, ale zejména 
z p�ísp�vk� jednotlivých drobných dárc�. Pro toho, kdo dosud nemohl osobn� na opravu p�isp�t, a� 
již na zvolenou píš�alu u paní Janta�ové, �i jako anonymní dárce, jsou tyto možnosti stále otev�ené. 

V dob� psaní tohoto p�ísp�vku bylo možné konstatovat, že je shromážd�na zhruba polovina 
prost�edk� nutných pro opravu. P�esn�ji: k 18. 3. 2006 byly „adoptovány“ varhanní píš�aly 
v celkové hodnot� 209.500,- K�. Významnou m�rou se na financování opravy podílí obec Dubné, 
která na základ� usnesení z XXII. jednání zastupitelstva obce v�nuje Farnosti Dubné na opravu 
varhan p�ísp�vek ve výši 70.000,- korun. O finan�ní pomoc byly požádány rovn�ž okolní obce 
pat�ící k farnosti. P�i�teme-li výnosy kostelních sbírek a anonymní dary, m�žeme s trochou 
optimismu doufat, že se pot�ebný finan�ní obnos poda�í shromáždit. Oprava by tedy mohla za�ít! 

Farní rada na svém jednání dne 3. 3. 2006 provedla hodnocení p�edb�žných nabídek na 
opravu. K podání cenové nabídky byly vyzvány celkem �ty�i varhaná�ské dílny. Z došlých 
odpov�dí bylo nutné dv� vy�adit z d�vodu �asového zaneprázdn�ní varhaná�e �i nevyhovujícího 



termínu pro opravu. Ze zbývajících dvou byl jedenácti hlasy z dvanácti možných vybrán varhaná� 
Ji�í Boudal z �. Bud�jovic. 

Celkové náklady na opravu zatím nejsou blíže známy. Celý nástroj je pot�eba nejprve 
rozebrat a ve spolupráci s diecézním organologem ur�it p�esný rozsah zakázky. Zatím je však 
možné odhadovat, že by se mohla „vejít“ do rozp�tí 300-500 tisíc korun. Mohou s ní však ješt� 
výrazn� „zahýbat“ související opravy, jako nap�. uvažovaná vým�na podlahy k�ru, oprava jeho 
d�ev�né konstrukce, nebo restaurování varhanní sk�ín�, které nepat�í do práce varhaná�e. 

Oprava tedy bude zahájena po velikono�ním pond�lí, kdy se s varhanami rozlou�íme p�i 
slavné mši sv., o které informujeme na jiném míst�. Již te� je namíst� pod�kovat všem dárc�m a 
dobrodinc�m kostela, na které je zvláš� pamatováno v úmyslech mší svatých. A� jim B�h svými 
dary oplatí jejich št�drost!  

FH 
 

Haló, prázdniny!!! 
 

Také každoro�n� �ešíte problém kam s d�tmi na prázdniny? Využijme možnosti tohoto 
zpravodaje a nabídn�te Vaše dobré zkušenosti i ostatním. Loni jsem nosila kila nabídek ze všech 
možných cestovních kancelá�í a hledala cenov� dostupnou dovolenou u mo�e s programem pro d�ti. 
Rozhodli jsme se pro Chorvatskou Istrii. Je nám nejblíže, ve�er usnete v autobuse a ráno se 
probudíte u mo�e. Z nabídky cestovní kancelá�e Toledo jsme si vybrali autokemp AMARIN, 
vzdálený cca 4 km o m�sta Rovinj. V p�l šesté ráno nás autobus vyplivl u brány autokempu. 
Vst�ícní pracovníci na recepci nám sd�lili, že klí�e od našich bungalov� budou k dispozici až ve 13 
hodin. Nechali jsme zavazadla v jejich pé�i a šli se seznámit s mo�em. Procházíme velkým 
prázdninovým komplexem – cca 700 vkusných bungalov� a zhruba tolik t�sn� p�ed dokon�ením. 
Krásná zahradní výsadba v�tšinou nám neznámých strom�, ke�� i kv�tin. Kluci daleko vp�edu už 
ská�í do modrého mo�e. Docházíme i my a jsme velice zklamány. Dno mo�e je samý kámen. Po 
pravé stran� vidíme obrovský tobogán, ústící do bazénu a p�epadem vplujete do dalšího obrovského 
bazénu. A od této chvíle si p�ipadáme jako v ráji. Vkusné ubytování v bungalovu s terasou, 
polopenze ad libitum. výb�r z nejmén� 40 jídel, které si d�ti servírovali v neuv��itelných 
kombinacích, zakon�ených jižním ovocem, kusy meloun� a porcemi výborné zmrzliny. Na terase 
p�ed restaurací každý den hudební program. Do 21 hodin mají hostesky p�ipraveny hudební 
programy pro d�ti. Zpívají krátké anglické písni�ky, seznamují se s d�tmi z celého sv�ta. Poté se 
parket uvol�uje pro dosp�lé. Denn� jste zváni na nejr�zn�jší programy: Aerobik, volejbal, kopaná, 
šachy, je možno si p�iplatit na minigolf, kola, �luny. Objevujeme vlastní pláži�ku a po dlouhé 
hodiny vidíme jen barevné plavky d�tí, hledající mušli�ky na dn� mo�e. Na výlet� v Rovinj, 
v chrámu Svaté Barbory, zapalujeme svíci dobrého návratu zp�t. Setkáváme se i se známou rodinou 
z �ejkovic, která si v tomto ráji prodloužila pobyt o týden. Jen škoda, že i ráj na zemi má sv�j 
konec.  

Blíží se další prázdniny. D�ti by m�li poznat další krásný kousek naší zem�. Nejenom 
v cizin�, ale i u nás, doma. Prosím, zašlete Vaše zkušenosti dobrých, aktivn� prožitých letních 
prázdnin*. Máte zkušenosti s ú�astí d�tí na poznávacích zájezdech? Které tábory i s výukou cizích 
jazyk� up�ednost�ujete? 
Pište, pište, pište. Prázdniny se blíží!          Ing. Marie Barto�ová 
 
* OÚ Dubné, 373 84 Dubné 60, nebo ješt� lépe – obec.dubne@volny.cz – pozn. redakce 



Domovní plynové p�ípojky. Jak na to? 
 

 Na domovní plynovou p�ípojku tzn. p�ípojku od hlavního uzáv�ru plynu (sk�ín� HUP) 
k rodinnému domu, musí být vydáno standardní stavební povolení dle zákona �. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. Toto je nutné 
i v p�ípad�, kdy „HUP“ je sou�ástí domu. 
 V praxi to znamená, že po provedení páte�ního rozvodu ukon�eného ve sk�íni hlavním 
uzáv�rem plynu je pot�eba si nechat oprávn�ným projektantem zpracovat „zjednodušenou“ 
projektovou dokumentaci, jejíž sou�ástí budou i obchodn� technické podmínky, vydané Jiho�eskou 
plynárenskou a.s. �eské Bud�jovice a požádat o stavební povolení u p�íslušného stavebního ú�adu – 
v našem p�ípad� u Stavebního ú�adu v �eských Bud�jovicích se sídlem na adrese Kn�žská 19. 
Žádosti lze podávat jednotliv�, nebo hromadn� za polovinu, nebo celou ulici. Tento postup je nutný 
i pro p�ípadné napojení jiného plynového spot�ebi�e (plynový sporák, oh�ev vody apod.). Správní 
poplatek �iní 300 K� (shodn� jako u v�tšiny ostatních žádostí o vydání stavebního povolení 
obdobného charakteru). Kolaudace plynových p�ípojek je možná pouze po kolaudaci páte�ní trasy. 
 P�eji brzké vy�ízení všech administrativních záležitostí, �isté a kvalitní technické provedení 
a bezproblémové užívání ekologického tepla po dlouhá léta. 
 

Milan Zdychynec – p�edseda stavební komise (607 868 512) 
 

Oznámení ob�an�m 
 
Sb�r: Železného odpadu, auto a moto baterií  
 Velkoobjemového odpadu - hadry, boty, matrace, koberce, lina apod. 
 Nebezpe�ného odpadu – mrazáky, ledni�ky, televizory, pneumatiky, zá�ivky, plechovky od 
 barev, olej� a nafty 
Sb�rné místo Železný odpad  Velkoobjem. Nebezpe�ný odpad 
 baterie*   odpad   

 datum          �as svozu ** 
Dubné, na návsi za OÚ 29.4.2006  1.4.2006    8.4.2006    8,00 –  9,00 
T�ebín, u prodejny  29.4.2006  1.4.2006   8.4.2006    9,15 –  9,45 
K�enovice, u kovárny  22.4.2006  1.4.2006   8.4.2006   10,00 – 10,45 
Jaronice, u kravína  22.4.2006  1.4.2006   8.4.2006   11,00 – 11,30 

*Auto a moto baterie ukládejte samostatn� do zvláš� p�ipravených beden, které budou na 
každém uvedeném sb�rném míst�. 

** �asy svozu jsou pouze orienta�ní. V p�ípad�, že na sb�rném míst� nebude svozová firma, 
odpad zde odložte a firma si jej sama naloží. 

Autovraky nedávejte do kontejner� – úspora místa! 
 

Informace OÚ pro ob�any 
 

• Upozor�ujeme ob�any, že termín splatnosti poplatk� ze ps� a za odpady již vypršel ! 
Kdo dosud nezaplatil, a� tak u�iní v co nejkratší dob� !!! D�kujeme. 

• Na našich internetových stránkách www.dubne.cz  je od 1.1.2006 k dispozici také 
elektronická ú�ední deska obce Dubné !!! 

• Prosíme vlastníky velmi starých fotografií obce o jejich zap�j�ení k okopírování. 
P�edem d�kujeme – v po�ádku vrátíme. 

 
 

��������	
���	����	����	��������	�
����	������	�
��				


